
平成２５年１月１０日 

お客様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

 

 

『ディスポＢＣＧ接種用管針』添付文書改訂に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は弊社製品に格別の  

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社製品『乾燥ＢＣＧワクチン（経皮用・１人用）』に添付しております『ディス

ポＢＣＧ接種用管針』の製造元が、平成２４年９月１日をもちまして合併により社名を変更

いたしました。この合併に伴い、『ディスポＢＣＧ接種用管針』の添付文書を下記のとおり改

訂いたしましたので、お知らせいたします。 

なお、『ディスポＢＣＧ接種用管針』の製造所につきましては、合併前と変わらず、製品の

内容や品質等も従来品と変更ございません。また、乾燥ＢＣＧワクチン（及び生理食塩液）

に関しましても変更はございません。 

お客様におかれましては、引き続き弊社製品の御愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

 

 製 品 名 ： ディスポＢＣＧ接種用管針 

 承 認 番 号 ： 20400BZZ00293000 

改 訂 内 容 ： 

         1)改 訂 日  平成２４年９月１日（第７版） 

         2)改訂箇所  製造元の変更 

変更前 変更後 

有隣特殊工業株式会社 株式会社日本凍結乾燥研究所 

 

 変更品の出荷予定 ： 添付文書の改訂版の製品への封入は、製品ロット（製造番号）    

ＫＨ１７７ からになります。また、出荷時期は平成２５年２月頃

を予定しております。 

 

以上 


